
Epochální 
citát:

Slovo šéfredaktorky
Milí čtenáři, 
oslavy jara 
uz mame sice 
za sebou, ale 
to nezname- 
v v na, ze uz se 

není na co 
těšit. Právě

naopak. Dovolte nám, 
abychom se stali vašimi 
průvodci.
V den, respektive noc, 
kdy vychází EPOCHA, se 
podívejte na oblohu. Čeká 
vás tu zářivý, ale i TAJEMNÝ 
ÚPLNĚK. Co se vlastně
ve vesmíru při něm děje?

Co je to superúplněk a proč 
některému říkáme modrý, 
jinému krvavý nebo růžový? 
Odpovědi na všechny tyto 
otázky najdete na straně 34. 
Poslední dubnovou nocje 
již tradičně na programu 
„páleníčarodějnic“. Při této 
příležitosti jsme sipro vás 
připravili v našem TÉMATU 
ČÍSLA materiál s názvem 
CARODEJNICTVI POD LUPOU. 
Podíváme se na procesy se 
služebnicemi ďábla v prů
běhu věků, připomeneme 
nejslavnější hony na čaro
dějnice a zjistíme, kde všude

můžete být za čarodějnictví 
odsouzeni i dnes.
A už tu máme PRVNÍ MÁJ, 
oslavy, které má řada 
Čechů raději než únorového 
Valentýna. Svátek zamilova
ných a tradiční líbánípod 
rozkvetlou třešní ale není
nic dávného. Rozmůže se 
u nás až na začátku 20. sto
letía několikrát má namále. 
Více zjistíte na straně 11.

Příjemné chvilky 
ve společnosti EPOCHY 

vam preje

Foto čísla

■

«&
0

1

Sh
 W

 
: A

id

233 
2003.7.

Egyptské pyramidy v Gize
Plocha všech tří pyramid je 11 hektarů. Cos 

jsou skoro 3 pražská Václavska namest.

Tomu 
neuveríte!
Největší zaoceánská lodsvěta
Icon of the 
Seas začala 
letos brázdit 
karibské 
vody. Její 
kapacita je

her 
ar

7600 pasažérů. To na Titaniku byla 
maximální kapacita 2453 cestujících.

Epochální číslo:

32 000
Tolik kilometrů urazila armáda 

Alexandra Velikého při dobývání světa.

Epochální výročí
24. dubna 1990 - na oběžnou dráhu 
je vynesen Hubbleův teleskop.
25. dubna 1719- anglický spisovatel 
Daniel Defoe vydává svůj román 
Robinson Crusoe.
28. dubna 1789 - vypukne vzpoura 
na lodi Bounty. v
1. května 2004 - Česko vstupuje 
do Evropské unie.

• 5. května 1945 - v Praze začíná 
povstání jako součást Pražského 
povstání českého lidu proti německé 
okupaci.

• 6. května 1994 - Eurotunel, 
podmořský železniční tunel pod 
Lamanšským průlivem, je otevřen 
pro zkušební provoz.

Vybiramez EpochaPlus

Franklin Delano 
Roosevelt, 
americký prezident
„ Trocha smělosti má větší 
cenu než tuna opatrnosti. “

z obsahu čísla 10/2024

Příběh sushi
Nejdražší vás přijde na téměř 
60 000 korun!

7 největších tajemství

Geniální stavitelé, zruční 
chirurgové i nelítostní šamani

26

29
34

Krkavec: Posel z temnot 
i vychytralý lovec 
Dokážou hlasem napodobit 
i spláchnutí toalety.

Vrazi v kokpitu
V s/ V. V C

ějí zemřít a pasazery 1
vezmou s sebou.

as
 

SA

Y 
Tajemný úplněk: Cas 
šílenců a sebevrahů? 
V tento den spíme méně 
než obvykle.

Téma čísla:
w

Čarodějnictví pod lupou
Za posledních 20 let bylo ve 
světě zavražděno přes 20 000 lidí 
obviněných z čarodějnictví.

p 
re

da
kc

e

https://epochaplus.cz/kam-pro-nova-antibiotika-treba-do-mraveniste/

Libeček: Bylinka, 
která má přivolat lásku
Karel Veliký přikáže jeho
v 7/ r vrva

pěstovaní ve sve risi.

Kam pro nová antibiotika? 
Treba do mraveniště...
Účinnost antibiotik už nějakou dobu 
povážlivě klesá, a tak se hledají náhrady. Vědci zamíří 
pro pomoc k africkým mravencům Matabele.

44 9 přírodních věcí, které 
přírodní nejsou!
Dospělé kočky by nemňoukaly, 
kdyby nežily s lidmi.

https://epochaplus.cz/schuzka-velke-trojky-proc-padla-volba-na-iranskou-metropoli/
Schůzka Velké trojky:
Proč padla volba na íránskou metropoli?
Na podzim roku 1943 se chystá schůzka Spo
jenců, tzv. Velké trojky. Otázkou zůstává, kde
se sejít, aby to bylo pro všechny bezpečné...

62
3 hororové zábavní parky
Kde se zjevují mrtvé děti?

Operace Neptunovo kopí
Speciální komando na lovu 
nejhledanějšího teroristy světa


